UỶ BAN NHÂN DÂN

HUYỆN CHỢ ĐỒN

Số:              /QĐ-TG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  Chợ Đồn, ngày           tháng 7 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH
Tạm giữ tang vật, phương tiện vi phạm hành chính,

giấy phép, chứng chỉ hành nghề

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN HUYỆN CHỢ ĐỒN

Căn cứ Điều 125 Luật Xử lý vi phạm hành chính (sửa đổi, bổ sung năm

2020);

Căn cứ Biên bản số: 01/BB-TG lập ngày 06/7/2023 tạm giữ tang vật,

phương tiện vi phạm hành chính, giấy phép, chứng chỉ hành nghề.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1.

1. Tạm giữ tang vật, phương tiện vi phạm hành chính đối với ông (bà)/tổ

chức có tên sau đây: Không xác định được cá nhân/tổ chức vi phạm hành chính.

2. Tang vật, phương tiện vi phạm hành chính bị tạm giữ theo biên bản tạm

giữ kèm theo Quyết định này. Tang vật bị tạm giữ là 19.460 kg (Mười chín nghìn
bốn trăm sáu mươi kilôgam) khoáng sản (quặng nguyên khai) không có nguồn gốc

hợp pháp, kiểm tra, tạm giữ tại khu vực thôn Hợp Tiến, xã Bản Thi, huyện Chợ

Đồn, tỉnh Bắc Kạn vào ngày 06/7/2023.

3. Lý do tạm giữ: Để thông báo, xác định chủ sở hữu tang vật, phương tiện vi

phạm hành chính, làm căn cứ xác định khung tiền phạt và thẩm quyền xử phạt.

4. Thời hạn tạm giữ: 07 ngày, từ ngày 06 tháng 7 năm 2023 đến ngày 13

tháng 7 năm 2023.

5. Địa điểm tạm giữ: Tại sân trụ sở HĐND&UBND xã Bản Thi, huyện

Chợ Đồn, tỉnh Bắc Kạn.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Điều 3. Quyết định này được:

1. Giao cho Tổ công tác liên ngành kiểm tra hoạt động khai thác, thu mua,

vận chuyển, tàng trữ khoáng sản, lâm sản trái pháp luật trên địa bàn huyện Chợ

Đồn để tổ chức thực hiện.

2. Giao cho Uỷ ban nhân dân xã Bản Thi để phối hợp thực hiện./.

Nơi nhận:
Gửi bản điện tử:

- LĐ UBND huyện;

- LĐ Văn phòng;

- Phòng TN&MT;

Gửi bản giấy:

- Như Điều 3 (T/hiện);

- Lưu: VT, Hồ sơ.

CHỦ TỊCH

Triệu Huy Chung

		2023-07-10T11:14:17+0700

		2023-07-10T15:13:24+0700

		2023-07-10T15:13:24+0700

		2023-07-10T15:13:24+0700